

Brasília, 30 de janeiro de 2024

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sudeste de MG –
Campus Rio Pomba
Setor de Licitações e Contratos
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2024

PROPOSTA DE PREÇOS
EMPRESA: GARDEN EVENTOS E SERVIÇOS EIRELI
CNPJ: 15.441.682/0001-45
REPRESENTANTE LEGAL: SILVANA PASSOS DE OLIVEIRA / MARCELO OLIVEIRA
TELEFONE: (61) 99811-4662
ENDEREÇO: QE 40, CONJ “M”, LOTE 20, LOJA 01, GUARÁ II, BRASILIA – DF
DATA DA PROPOSTA: 30/01/2024
VALIDADE DA PROPOSTA: 90 dias

OBJETO

O objeto da presente licitação é a prestação do serviço de Apoio à Organização de Formaturas a serem realizadas no IF Sudeste MG – Campus Rio Pomba conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas este Edital e seus anexos.

PROPOSTA						
LOCAÇÃO DE MOBILIÁRIO E EQUIPAMENTOS PARA COMPOSIÇÃO DE AMBIENTE						
Grupo Único	ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
	1	Apoio à organização de formaturas a serem prestados nos dias 22 e 23 de fevereiro de 2024, conforme detalhamento no Anexo I deste Termo de Referência	Serviço	1	R\$ 45.000,00	R\$ 45.000,00
	2	Apoio à organização de formatura a ser prestado no dias 16 de agosto de 2024, conforme detalhamento no Anexo I deste Termo de Referência.	Serviço	1	R\$ 35.000,00	R\$ 35.000,00
	VALOR GLOBAL R\$ 80.000,00 (Oitenta mil reais)					

PALNILHA DE PREÇOS

Serviço de Apoio e Suporte a Formaturas IF Sudeste MG - Campus Rio Pomba					
Estimativas para o Evento dos dias 22 e 23 de Fevereiro de 2024					
Item	Descrição	Unidade	Quant.	VLR UNIT	VLR TTL
1	Garçom - Profissional qualificado, com unhas limpas e curtas, traje adequado à função e com domínio da etiqueta apropriada ao tipo de evento	Diária de 6 horas	4	R\$ 120,00	R\$ 480,00
2	Água mineral - Garrafa plástica de 500ml	Unidade	700	R\$ 1,50	R\$ 1.050,00
3	Tapete vermelho para embarque e desembarque com 2m de largura e 30m de comprimento	Unidade	1	R\$ 500,00	R\$ 500,00
4	Palco com estrutura tubular reforçada, tipo andaime, com 1 metro de altura, 5 metros de comprimento e 9 metros de largura, com tablado de madeira, forrado com carpete preto. Acabamento com tecido preto nas laterais inferiores e frontal inferior. Duas escadas reforçadas (uma em cada lateral), com corrimão e laterais cobertas com tecido preto. Guarda-corpo no fundo e nas laterais, com acabamento em tecido preto. Montagem e desmontagem por conta do fornecedor	Unidade	1	R\$ 1.800,00	R\$ 1.800,00
5	Arranjo floral tipo jardineira, com flores nobres e naturais e folhagens na quantidade proporcional ao tamanho do arranjo, com altura de 20cm, à proporção de duas dúzias de flores por metro linear, à escolha da contratante, para ser posicionado sobre a mesa diretora	Unidade	1	R\$ 200,00	R\$ 200,00

6	Arranjos florais de pé, em casos colocados em colunas, com flores nobres e naturais e folhagens na quantidade proporcional ao tamanho do arranjo, a escolha da contratante, cores e tipos de flores variadas, com altura total de 1 metro acima da coluna, à proporção de 3 dúzias de flores para ser posicionado no corredor, nas laterais do tapete, passarela e atrás da mesa	Unidade	4	R\$ 300,00	R\$ 1.200,00
7	Toalha de mesa diretora branca nas seguintes medidas: 7m de comprimento, 2,60m de largura, para mesa	Unidade	1	R\$ 50,00	R\$ 50,00
8	Toalha para mesa de assinatura na branca nas seguintes medidas: 2m x 2m, para mesa de assinatura	Unidade	1	R\$ 50,00	R\$ 50,00
9	Bandeja em aço inoxidável retangular 40cm x 28cm (medidas aproximadas) para organização dos canudos de diploma	Unidade	8	R\$ 30,00	R\$ 240,00
10	Copos de vidro 300ml (volume aproximado) para servir membros da mesa diretora	Unidade	12	R\$ 5,00	R\$ 60,00
11	Freezer horizontal com capacidade mínima de 500 litros, duas tampas, com puxadores e chave de segurança, gabinete em aço. Tensão 110/220v.	Unidade	1	R\$ 500,00	R\$ 500,00
12	Sistema de sonorização profissional completo para ambiente c/ aproximadamente 1.000 pessoas, incluindo profissional capacitado para operacionalizar os equipamentos de som e atuar como DJ, incluindo mesa de som de, no mínimo, 6 canais, notebook, 4 caixas de som profissionais amplificadas de 600w, RMS, cada, Line Array Sistema Fly, 1 caixa de retorno para o palco, 2 microfones sem fio, 1 pedestal de microfone modelo girafa e demais equipamentos necessários para atender às especificações do evento.	Diária/Unidade	1	R\$ 1.800,00	R\$ 1.800,00

13	Cadeiras de ferro (aço metalon), sem braços, com assento estofado. para acomodar o público. Organização das cadeiras no espaço conforme orientação da instituição contratante.	Diária/Unidade	600	R\$ 5,00	R\$ 3.000,00
14	Refletor em alumínio com lâmpada pin bin nas cores amarelo, verde e vermelho.	Unidade	6	R\$ 500,00	R\$ 3.000,00
15	Sistema completo de iluminação (LED) de palco, com estrutura metálica box truss retangular em torno do palco, em bom estado de conservação, para instalação dos refletores, com operador técnico de iluminação. Tamanho do palco: 1m de altura, 9m de largura e 5m de comprimento.	Diária/Unidade	1	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00
16	Torretas cromadas com cordão de isolamento retrátil.	Metro linear	100	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00
17	Mesa para autoridades com 5 metros de comprimento, 0,70m de largura e 0,80m de altura.	Unidade	1	R\$ 700,00	R\$ 700,00
18	Canudos porta diploma com revestimento em camurça, na cor de cada curso. Bordas douradas ou prateadas. Material a ser doado aos formandos após o evento	Unidade	270	R\$ 12,00	R\$ 3.240,00
19	Conjuntos de veste talar (beca em Oxford ou tecido superior, capelo, pelerine, jabour e faixa) para empréstimo aos formandos, em variados tamanhos (P, M, G e GG), a serem informados. Os trajes deverão estar devidamente lavados e passados. A empresa contratada será responsável pela entrega, recolhimento e orientação do uso correto dos trajes, no local a ser definido pela instituição, devendo estar presente no local das formaturas, no mínimo, três horas antes do horário estipulado para o início das solenidades.	Unidade	270	R\$ 65,00	R\$ 17.550,00
20	Placas para homenagem - Tamanho 12 cm x 17 cm, em aço inox escovado, gravadas (nome completo do homenageado, homenagem recebida, homenagem padronizada fornecida pelo campus, nome da turma, data da formatura, data da dormatura e nome da instituição) afixadas em caixa de veludo ma cpr preta ou em caixa personalizada, tamanho 20 cm x 15 cm por 4 cm de altura. Devendo a placa ser entregue até o dia 16/02/2023.	Unidade	58	R\$ 70,00	R\$ 4.060,00

21	Serviço de fechamento das laterais da quadra de esportes com tecido de malha branca e limpa. Medidas da quadra: duas laterais de 24 metros de comprimento x 6 metros de altura (cada); uma lateral de 39 metros de comprimento x 6 de altura; e uma lateral de 39 metros de comprimento e 3 metros de altura, incluindo a instalação e retirada.	Unidade	1	R\$ 1.800,00	R\$ 1.800,00
22	Serviço de apoio ao cerimonial - Duas pessoas para auxiliar nos dias das formaturas, realizando os seguintes trabalhos: auxílio na organização de filas dos formandos e indicação dos mesmos aos seus lugares; indicação dos servidores homenageados, paraninfos e autoridades aos seus devidos lugares; auxílio na entrega de placas dos homenageados e lembranças a serem entregues aos formandos	Serviço	1	R\$ 720,00	R\$ 720,00
VALOR TOTAL					R\$ 45.000,00

Serviço de Apoio e Suporte a Formaturas IF Sudeste MG - Campus Rio Pomba					
Estimativas para o Evento do dia 16 de agosto de 2024					
Item	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
1	Garçom - Profissional qualificado, com unhas limpas e curtas, traje adequado à função e com domínio da etiqueta apropriada ao tipo de evento	Diária de 6 horas	2	R\$ 130,00	R\$ 260,00
2	Água mineral - Garrafa plástica de 500ml	Unidade	250	R\$ 1,50	R\$ 375,00
3	Tapete vermelho para embarque e desembarque com 2m de largura e 30m de comprimento	Unidade	1	R\$ 900,00	R\$ 900,00
4	Palco com estrutura tubular reforçada, tipo andaime, com 1 metro de altura, 5 metros de comprimento e 9 metros de largura, com tablado de madeira, forrado com carpete preto. Acabamento com tecido preto nas laterais inferiores e frontal inferior. Duas escadas reforçadas (uma em cada lateral), com corrimão e laterais cobertas com tecido preto. Guarda-corpo no fundo e nas laterais, com acabamento em tecido preto. Montagem e desmontagem por conta do fornecedor	Unidade	1	R\$ 2.500,00	R\$ 2.500,00

5	Arranjo floral tipo jardineira, com flores nobres e naturais e folhagens na quantidade proporcional ao tamanho do arranjo, com altura de 20cm, à proporção de duas dúzias de flores por metro linear, à escolha da contratante, para ser posicionado sobre a mesa diretora	Unidade	1	R\$ 290,00	R\$ 290,00
6	Arranjos florais de pé, em casos colocados em colunas, com flores nobres e naturais e folhagens na quantidade proporcional ao tamanho do arranjo, a escolha da contratante, cores e tipos de flores variadas, com altura total de 1 metro acima da coluna, à proporção de 3 dúzias de flores para ser posicionado no corredor, nas laterais do tapete, passarela e atrás da mesa	Unidade	4	R\$ 370,00	R\$ 1.480,00
7	Toalha de mesa diretora branca nas seguintes medidas: 7m de comprimento, 2,60m de largura, para mesa diretora	Unidade	1	R\$ 100,00	R\$ 100,00
8	Toalha para mesa de assinatura na branca nas seguintes medidas: 2m x 2m, para mesa de assinatura	Unidade	1	R\$ 100,00	R\$ 100,00
9	Bandeja em aço inoxidável retangular 40cm x 28cm (medidas aproximadas) para organização dos canudos de diploma	diploma	8	R\$ 50,00	R\$ 400,00
10	Copos de vidro 300ml (volume aproximado) para servir membros da mesa diretora	Unidade	12	R\$ 5,00	R\$ 60,00
11	Freezer horizontal com capacidade mínima de 500 litros, duas tampas, com puxadores e chave de segurança, gabinete em aço. Tensão 110/220v.	Unidade	1	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00
12	Sistema de sonorização profissional completo para ambiente c/ aproximadamente 1.000 pessoas, incluindo profissional capacitado para operacionalizar os equipamentos de som e atuar como DJ, incluindo mesa de som de, no mínimo, 6 canais, notebook, 4 caixas de som profissionais amplificadas de 600w, RMS, cada, Line Array Sistema Fly, 1 caixa de retorno para o palco, 2 microfones sem fio, 1 pedestal de microfone modelo girafa e demais equipamentos necessários para atender às especificações do evento.	Diária/Unidade	1	R\$ 2.800,00	R\$ 2.800,00
13	Cadeiras de ferro (aço metalon), sem braços, com assento estofado. para acomodar o público. Organização das cadeiras no espaço conforme orientação da instituição contratante.	Diária/Unidade	300	R\$ 8,00	R\$ 2.400,00

14	Refletor em alumínio com lâmpada pin bin nas cores amarelo, verde e vermelho.	Unidade	6	R\$ 500,00	R\$ 3.000,00
15	Sistema completo de iluminação (LED) de palco, com estrutura metálica box truss retangular em torno do palco, em bom estado de conservação, para instalação dos refletores, com operador técnico de iluminação. Tamanho do palco: 1m de altura, 9m de largura e 5m de comprimento.	Diária/Unidade	1	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00
16	Torretas cromadas com cordão de isolamento retrátil.	Metro linear	100	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00
17	Mesa para autoridades com 5 metros de comprimento, 0,70m de largura e 0,80m de altura.	Unidade	1	R\$ 885,00	R\$ 885,00
18	Canudos porta diploma com revestimento em camurça, na cor de cada curso. Bordas douradas ou prateadas. Material a ser doado aos formandos após o evento	Unidade	100	R\$ 13,00	R\$ 1.300,00
19	Conjuntos de veste talar (beca em Oxford ou tecido superior, capelo, pelerine, jabour e faixa) para empréstimo aos formandos, em variados tamanhos (P, M, G e GG), a serem informados. Os trajes deverão estar devidamente lavados e passados. A empresa contratada será responsável pela entrega, recolhimento e orientação do uso correto dos trajes, no local a ser definido pela instituição, devendo estar presente no local das formaturas, no mínimo, três horas antes do horário estipulado para o início das solenidades.	Unidade	80	R\$ 85,00	R\$ 6.800,00
20	Placas para homenagem - Tamanho 12 cm x 17 cm, em aço inox escovado, gravadas (nome completo do homenageado, homenagem recebida, homenagem padronizada fornecida pelo campus, nome da turma, data da formatura, data da dormatura e nome da instituição) afixadas em caixa de veludo ma cpr preta ou em caixa personalizada, tamanho 20 cm x 15 cm por 4 cm de altura. Devendo a placa ser entregue até o dia 16/02/2023.	Unidade	50	R\$ 70,00	R\$ 3.500,00

21	Serviço de fechamento das laterais da quadra de esportes com tecido de malha branca e limpa. Medidas da quadra: duas laterais de 24 metros de comprimento x 6 metros de altura (cada); uma lateral de 39 metros de comprimento x 6 de altura; e uma lateral de 39 metros de comprimento e 3 metros de altura, incluindo a instalação e retirada.	Unidade	1	R\$ 2.900,00	R\$ 2.900,00
22	Serviço de apoio ao cerimonial - Duas pessoas para auxiliar nos dias das formaturas, realizando os seguintes trabalhos: auxílio na organização de filas dos formandos e indicação dos mesmos aos seus lugares; indicação dos servidores homenageados, paraninfos e autoridades aos seus devidos lugares; auxílio na entrega de placas dos homenageados e lembranças a serem entregues aos formandos	Serviço	1	R\$ 950,00	R\$ 950,00
VALOR TOTAL					R\$ 35.000,00

Os preços contidos nesta proposta incluem todos os custos diretos e indiretos para a entrega dos objetos desta contratação, inclusive as despesas com transportes, materiais, mão de obra especializada ou não, seguros em geral, equipamentos, ferramentas, encargos da legislação social, trabalhista e previdenciária, quaisquer danos causados a terceiros ou dispêndios resultantes de taxas, regulamentos e impostos municipais, estaduais e federais, tributos incidentes, taxa de administração, material, serviços, seguros, frete, embalagens, lucro, honorários profissionais, despesas de hospedagem, alimentação e deslocamento dos profissionais e outros necessários ao cumprimento integral do objeto do Edital do Pregão Eletrônico n.º **05/2024** e seus Anexos;

Os serviços ofertados atenderão a todas as exigências e especificações técnicas do Edital respectivo, em especial as do Termo de Referência.

A GARDEN SERVIÇOS Declara que cumprirá com todas as exigências do Edital e seus anexos ainda que aqui não estejam expressas.

DADOS BANCÁRIOS

BANCO: CEF - AGÊNCIA: 2407 -CONTA CORRENTE: 003 00004487-6



Silvana Passos de Oliveira
Garden Serviços LTDA ME
(61) 99811-4662

Brasília, 30 de janeiro de 2024.

IF SUDESTE MG - CAMPUS RIO POMBA DECLARAÇÃO

Referência: Processo nº 23222.002918/2023-89

DECLARAÇÃO

Eu, Silvana Passos de Oliveira, inscrito no CPF sob o número 305.367.661-34, representante legal da empresa Garden Produtos e Serviços, CNPJ nº - 15.441.682/0001-45, DECLARO QUE OPTEI POR NÃO VISTORAR os locais onde o serviço de apoio à organização de formaturas serão prestados, pois, já possuo pleno conhecimento das condições e peculiaridades inerentes a natureza do trabalho, e ainda, que tenho as informações necessárias à elaboração da proposta de preços, assumindo total responsabilidade por este fato e que não utilizarei deste para quaisquer questionamentos futuros que ensejam avenças técnicas ou financeiras com o este órgão.

Brasília, 30 de janeiro de 2024

A handwritten signature in black ink, appearing to read "Silvana Passos de Oliveira".

Silvana Passos de Oliveira
Garden Serviços LTDA ME
(61) 99811-4662